ПРОТОКОЛ
заседания Контрольного комитета Саморегулируемой организации

Союза «Проектные организации Урала» (далее -  Союз)
09.04.2024 № 06К/24

Место проведения - г. Пермь, ул. Петропавловская, д. 123
Время начала- 10 часов 00 минут
Время окончания - 10 часов 45 минут

Присутствуют члены Контрольного комитета Союза:
-  Волгарева Надежда Леонидовна, начальник экспертного отдела, председатель Контрольного
комитета;
-  Филинкова Юлиана Юрьевна, эксперт экспертного отдела, заместитель председателя
Контрольного комитета;
-  Лягаева Анна Михайловна, эксперт экспертного отдела, секретарь Контрольного комитета;
-  Марьина-Ефимик Анна Вячеславовна, эксперт экспертного отдела;
-  Владимирова Марина Александровна, эксперт экспертного отдела;
-  Просина Вероника Андреевна, младший эксперт экспертного отдела.
Из шести членов Контрольного комитета Союза присутствуют шесть. Кворум для проведения
заседания и принятия решений имеется.
СЛУШАЛИ: Волгареву Н.Л., которая предложила утвердить повестку дня заседания
Контрольного комитета Союза

Повестка дня

1. О соответствии/несоответствии индивидуального предпринимателя или юридического
лица требованиям к членам Союза, установленным Положением о членстве в Союзе,
по результатам плановых документарных проверок.

2. О соблюдении/несоблюдении членами Союза предельного размера обязательств
по договорам подряда на подготовку проектной документации, заключенным с использованием
конкурентных способов заключения договоров, заявленного уровня ответственности.
РЕШИЛИ:

Утвердить предложенную повестку заседания Контрольного комитета.
Итоги голосования: «За» -  6 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О соответствии/несоответствии индивидуального
предпринимателя или юридического лица требованиям к членам Союза, установленным
Положением о членстве в Союзе, по результатам плановых документарных проверок.
СЛУШАЛИ: Волгареву Н.Л. о поступивших актах проверок, составленных на основании
приказа генерального директора Союза от 06.12.2023 № 14 по результатам плановых
документарных проверок членов Союза на соблюдение требований внутренних документов
Союза, в том числе условий членства в Союзе, установленных Положением
о членстве в Союзе:

№
п/п

С о к р а щ е н н о е  н а и м е н о в а н и е
ю р и д и ч е с к о г о  л и ц а /ф а м и л и я , и м я ,

о т ч е с т в о  и н д и в и д у а л ь н о г о
п р е д п р и н и м а т е л я  (р е г и с т р а ц и о н н ы й

н о м е р )

П р а в о  на ОО" О Г Р Н /
О Г Р Н И П

Р е к в и зи т ы  а к т а
п р о в е р к и

Р е з у л ь т а т  п р о в е р к и

Владимирова М.А

I. ООО «ЛИДЕР-Инжиниринг» (210) не имеет 1065905036438 №234-0210-2024
от 25.03.2024

рекомендации по
результатам проверки

отсутствуют, нарушений
не выявлено

Наличие права осуществлять подготовку проектной документации особо опасных, технически сложных и уникальных объектов,
за исключением объектов использования атомной энергии.

1

2. Г1АО «Морион» (378) не имеет 1025901220620 № 236-0378-2024
от 03.04.2024

р е к о м е н д а ц и и  по
р е зу л ь т а т а м  п р о в ер к и
и м е ю т с я , н а р у ш е н и я

в ы я в л е н ы
Лягаева А.М.

3. МКУ «СДЕЗ» (160) не имеет 1048900004889 № 194-0160-2024
от 15.03.2024

р е к о м е н д а ц и и  по
р е зу л ь т а т а м  п р о в е р к и
и м е ю т с я , н а р у ш е н и я

в ы я в л е н ы
Марьина-Ефимик А.В.

4. ООО «Арина-эксперт» (390) имеет 1065920020968 № 238-0390-2024
от 05.04.2024

рекомендации по
результатам проверки

отсутствуют, нарушений
не выявлено

Филинкова Ю.Ю.

5. ООО «Кристалл-Энерго» (137) не имеет 1069639012750 № 193-0137-2024
от 15.03.2024

р е к о м е н д а ц и и  п о
р е зу л ь т а т а м  п р о в е р к и
и м е ю т с я , н а р у ш е н и я

в ы я в л е н ы

6. ООО «УПСК» (128) не имеет 1080256000340 №233-0128-2024
от 25.03.2024

рекомендации по
результатам проверки

отсутствуют, нарушений
не выявлено

Акт проверки ООО «Кристалл-Энерго» (137) содержит отметку эксперта Филинковой
Ю.Ю. об исполнении членом Союза рекомендаций акта плановой документарной проверки,
на основании получения Союзом документов (вх. № 02-02/458-ПОУ от 29.03.2024), отраженных
в служебной записке № 50 от 08.04.2024.

Акты проверок ПАО «Морион» (378), МКУ «СДЕЗ» (160) не содержат отметки об
исполнении членами Союза рекомендаций актов плановых документарных проверок.

На основании раздела 2 Правил контроля за деятельностью членов Союза, пункта 2.2.
Положения о Контрольном комитете Союза, члены комиссии Контрольного комитета Союза
РЕШИЛИ:

1.1. ООО «ЛИДЕР-Инжиниринг» (210), ООО «Арина-эксперт» (390),
ООО «Кристалл-Энерго» (137), ООО «УПСК» (128) соблюдают требования внутренних
документов Союза, в том числе условия членства в Союзе, установленные Положением
о членстве в Союзе.

1.2. ПАО «Морион» (378), МКУ «СДЕЗ» (160) не соблюдают требования внутренних
документов Союза, в том числе условия членства в Союзе, установленные пунктом 2.4.
Положения о членстве в Союзе.

Передать Дисциплинарной комиссии Союза материалы дел о применении мер
дисциплинарного воздействия в отношении ПАО «Морион» (378), МКУ «СДЕЗ» (160).

Рекомендовать Дисциплинарной комиссии Союза применить меру дисциплинарного
воздействия, предусмотренную подпунктом 1 пункта 3.1. Положения об утверждении мер
дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их применения в отношении
ПАО «Морион» (378), МКУ «СДЕЗ» (160) -  предписание об обязательном устранении
выявленных нарушений.

Итоги голосования: «За» -  6 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О соблюдении/несоблюдении членами Союза
предельного размера обязательств по договорам подряда на подготовку проектной
документации, заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров,
заявленного уровня ответственности.
СЛУШАЛИ: Волгареву Н.Л. о поступивших актах проверок, составленных на основании
подпункта 4 пункта 2.1. Правил контроля за деятельностью членов Союза, пункта 3.1. Положения
о предоставлении информации членами Союза и проведении анализа деятельности членов Союза
на основании информации, представляемой ими в форме отчетов по результатам проверок
соблюдения членами Союза предельного размера обязательств по договорам подряда
на подготовку проектной документации, заключенным с использованием конкурентных

2

способов заключения договоров, предельному размеру обязательств, исходя из которого членами
Союза внесен взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств:

S ?

П/'П
С о к р а щ е н н о е

н а и м е н о в а н и е

ю р и д и ч е с к о г о
л и ц а /ф а м и л м я , и м я .

о т ч е с т в о
и н д и в и д у а л ь н о г о

п р е д п р и н и м а т е л я

( р е г и с т р а ц и о н н ы м
н о м е р )

О Г Р Н /

О Г Р Н И П

Ф а к т и ч е с к и й

с о в о к у п н ы й
р а з м е р

о б я з а т е л ь с т в  п о
д о г о в о р а м

п о д р я д а  н а

п о д г о т о в к у
п р о е к т н о й

д о к у м с 1г т а ц и н .
з а к л ю ч е н н ы м  с

и с п о л ь  ю в л н и с м
к о н к у р е н т н ы х

с п о с о б о в
з а к л ю ч е н и я

д о г о в о р о в  ( д а л е е
-  д о г о в о р ы ) .  ПО

с о с т о я н и ю  н а
1 я н в а р я  2 0 2 3

г о д а

Ф а к т и ч е с к и й

с о в о к у п н ы й

р а з м е р
о б я з а т е л ь с т в  п о

д о г о в о р а м ,
к о т о р ы е  б ы л и

з а к л ю ч е н ы

ч л е н о м
с а м о р с г у л  н р у с м о

й  о р г а н и з а ц и и  в
т е ч е н и е  2 0 2 3  г о д а

Ф а к т и ч е с к и й

с о в о к у п н ы й  р а г м е р

о б я з а т е л ь с т в  п о
д о г о в о р а м ,

о б я з а т е л ь с т в а  п о
к о т о р ы м  п р и з н а н ы

с т о р о н а м и

и с п о л н е н н ы м и  н а
о с н о в а н и и  а к т а

п р и е м к и  р е з у л ь т а т о в
р а б о т  н ( и л и )

и с п о л н е н и е  п о
к о т о р ы м  с т о р о н а м и

п р е к р а щ е н о  п о
о с н о в а н и я м ,

п р е д у с м о т р е н н ы м
з а к о н о м  и л и

д о г о в о р о м ,  д о

п р и е м к и  з а к а з ч и к о м
р е з у л ь т а т а  р а б о т ы , в

т е ч е н и е  2 0 2 3  г о д а

Ф а к т и ч е с к и й

с о в о к у п н ы й

р а з м е р
о б я з а т е л ь с т в  п о
в е е м  д о г о в о р а м ,

к о т о р ы е

з а к л ю ч е н ы

ч л е н о м

с а м о р с г у л и р у с м о
й  о р г а н и з а ц и и  и

и с п о л н е н и е
к о т о р ы х  н а

31  д е к а б р я  2 0 2 3

н е  з а в е р ш е н о
( р у б .)

У р о в е н ь

о т в е т с т в е н н о с т и

Р е к в и з и т ы  а к т а

п р о в е р к и

Р е з у л ь т а т

п р о в е р к и

В л ад и м и р о ва  М .А .

1.
О О О

«П Р О Е К Т
2 0 0 1 » (240)

1 0 2 7 2 00790077
34 420 000 ,0

0
14 863 500,0

0
24 4 2 0  00 0 ,0 0

24 863 500,0
0

п

№  128-0240-
2 0 24У  от
12 .03.2024

со б л ю д ает

2.
О О О  «П р о кси »

(376)
1 0 2 5 9 00765736 0 0 0 0 1

№  167-0376-
2 0 24У  от

13 .03.2024
со б л ю д ает

3.
ООО тпк

« Н и ка»  (420)
1 1 47232004292 0 693 00 0 ,0 0 693 00 0 ,0 0 0 I

№  172-0420-
2024У  от
13 .03.2024

со б л ю д ает

4.
О О О

« Н Е О Н Г А З »
(454)

1 0 4 7 2 00599676 2 400 0 00 ,00 154 66 2 ,6 0 0 2 554 662 ,60 I
№  173-0454-

2024У  от
13.03.2024

со б л ю д ает

5.
О О О  «П М

«А И С Т » (342)
1 1 2 7 2 32007407 0 0 0 0 I

№  202-0 3 4 2 -
2 0 24У  от

2 9 .03 .2024
со б л ю д ает

6 .
О О О  А Б

«А 61» (3 5 9 )
1 097232024713 0 0 0 0 I

№  2 0 3-0359-
2024У  от

29 .03 .2024
со б л ю д ает

7.
П А О

«М о р и о н »
(378)

1 0 2 5 9 01220620 0 0 0 0 1

№  204-378-
2024У  от

29 .03 .2024
со б л ю д ает

8 .

О О О
« Р У Г И С »

(413)
1 0 6 7 2 03350686

15 124 975 ,9
6

2 973 4 98 ,53 6 867 398,44 11 231 076 ,0
5

и
№  2 0 5-0413-

2024У  от
29 .03 .2024

со б л ю д ает

9. О О О  « С М У -
2018»  (491)

1 187232003727 3 852 974 ,78 0 3 852 974 ,78 0 I
№ 2 0 6 -0 4 9 1 -

2 0 24У  от
2 9 .0 3 .2024

со б л ю д ает

1 0 .

О О О
« С тр о и тел ь»

(431)
1 0 8 7 2 15000256 0 0 0 0 I

№ 2 0 7 -0 4 3 1 -
2 0 2 4 У  от

29 .03 .2024
со б л ю д ает

11.
О О О

«С Т Р О Й Р Е С У
Р С » (502)

1 157232005193 0 0 0 0 1
№  208-0 5 0 2 -

2014У  от
29 .03 .2024

со б л ю д ает

12.
А О

« У р ал С тр о й К о
м ф орт»  (3 1 0 )

1 0 2 5 9 00900310 0 0 0 0 I
№ 2 0 9 -0 3 1 0 -

2 0 2 4 У  от
29 .03 .2024

со б л ю д ает

Л я гаев а  А .М .

13.
ТП П

Т ю м ен ско й
о б ласти  (2 9 7 )

1 0 2 7 2 00003918 0
10 977 458 ,0

0
0

10 977 4 5 8 ,0
0

1

№  122-0297-
2024У  от

11 .03.2024
со б л ю д ает

14. О О О  « П И Т Ц »
(40)

1 0 6 5 9 48020830 0 0 0 0 I
№  129-0040-

2 0 2 4 У  от
12 .03.2024

соблю дает

15. О О О  «С М У »
(513)

1067203363523
10 565 763,3

1
0 10 565 763,31 0 I

№  138-0513-
2024У  о т
12.03.2024

со б л ю д ает

16.
О О О  «П И

« С п ектр »  (2 7 9 )
10872 3 2 0 0 3 6 3 8 7 3 69  425 ,16 5 801 811,97 4 312 850.63 8 858 386 ,50 1

№  143-0279-
2024У  от
12.03.2024

со б л ю д ает

17.
О О О  «К Р Б Т И »

(135) 1 2 08900002893 0 0 0 0 I
№  154-0135-

2 024У  от
13 .03.2024

со б л ю д ает

18.
О О О

«Д о р о ж н и к »

_______( Ш )

1 0 2 5 9 0 1928986 0 0 0 0 I
№  162-0111-

2 024У  от
13 .03 .2024

со б л ю д ает

19. О О О  «С М У  -
9 » (2 1 9 )

1 0 57200829872 0 0 0 0 I
№  164-0219-

2 0 24У  о т
13 .03.2024

со б л ю д ает

20 О О О  «Т аи сС »
(434) 1128901001591 0 0 0 0 I

№  174-0434-
2 0 2 4 У от
13.03.2024

со б л ю д ает

21.

ИП Б о го м о л о в
М аксим

В л ад и м и р о ви ч
(503)

3 0 7 8 9 0 1 2 4 1 0 0 0 7 7 8 9 89  534,03 0 0 8 989 534,03 I
№  199-0503-

2 0 24У  о т
2 7 .03 .2024

со б л ю д ает

22.
О О О  «ГК

« М о н оли т»

_______ Ж _______

1157232038523 0 0 0 0 I
№  210-0528-

2 0 24У  о т
29 .03 .2024

со б л ю д ает

3

23.

ИП
З аги д улли н

А л ьф и р
А х ато ви ч  (366)

310890123600011 0 0 0 0 I
№  211-0 3 6 6 -

2 0 2 4 У  o r
29 .0 3 .2 0 2 4

соб л ю д ает

24.
О О О

«И Н К О Ц ен тр »
(25)

1055900201367 0 0 0 0 1
№  212-0 0 2 5 -

2 0 2 4 У  от
2 8 .0 3 .2 0 2 4

со б л ю д ает

25.

И П  Н икиф оров
В лади м и р

Н и колаеви ч

____ МП____
3 0 4 5 9 1 7 3 2 0 0 0 1 0 9 0 0 0 0 I

№ 2 1 3 -0 4 0 1 -
2 024У  от

29 .0 3 .2 0 2 4
со б л ю д ает

26. О О О  «ппго»
(216) 1085948002084 0 0 0 0 I

№ 2 1 4 -0 2 1 6 -
2024У  от

29 .0 3 .2 0 2 4
со б л ю д ает

27.
О О О

« Р Е Г И О Н »
_______ (331)

1095917000992 0 0 0 0 11
№  215 -0 3 3 1 -

2 024У  от
29 .0 3 .2 0 2 4

со б л ю д ает

28. Т П П  Я Н А О
(465)

1028900000040 0 0 0 0 I
№  216 -0 4 6 5 -

2 024У  от
29 .0 3 .2 0 2 4

со б л ю д ает

29.

И П  Ш илов
Я рослав

В и кторови ч
_______(263)_______

3 1 0 890425300011 0 0 0 0 I
№ 2 1 7 -0 2 6 3 -

2 0 24У  от
29 .0 3 .2 0 2 4

со б л ю д ает

М ар ь и н а-Е ф и м и к  А .В .

30.
ЗА О  «П К П
« А дсорбер»

(209)
1025901372243 0 0 0 0 1

№  150-0209-
2 0 2 4 У  от
13 .03.2024

со б л ю д ает

31. О О О  «Р И К -
п р о е к т » (21)

1085906008473 9 561 2 34 ,19 0 6 365 731,10 3 195 503,09 III
№  153-0021-

2 0 2 4 У  от
13 .03.2024

соб лю д ает

32.
О О О  «ГН Г-
П ер м ь»  (12)

1055900264155
18 350 0 0 0 ,0

0
0 17 000 000 ,00 1 3 50  000 ,00 III

№ 2 1 9 -0 0 1 2 -
2 0 2 4 У  от

25 .0 3 .2 0 2 4
со б л ю д ает

П р о си н а  В .А .

33.
А О

« Т ю м ен ьтел »
048)

1027200819293
94 130 204,1

3
40  390 240,0

0 0
134 520 444,

13 III
№  163-0148-

2 0 24У  от
13 .03 .2024

со б л ю д ает

34.
ИГ1 Т ю тн ев

А лексей
И горевич  (381)

3 0 5 5 9 0 4 0 1 4 0 0 5 4 0 0 0 0 0 I
№  192-0381-

2 0 2 4 У  от
2 0 .0 3 .2024

соб лю д ает

35.
О О О  «С К

«М и Р » (3 0 4 )
1055903322090 0 0 0 0 I

№  224 -0 3 0 4 -
2 0 2 4 У  от

20 .0 3 .2 0 2 4
со б л ю д ает

Ф и л и н к о ва  Ю .Ю .

36.
А О

«К у р ган гр аж д а
н п р о е к т » (80)

1134501004692
40 640 331 ,2

6
25 291 244 ,0

0
32 543 613 ,99

33 387 961,2
7

11
№  111-0080-

2 0 24У  от
06 .0 3 .2 0 2 4

со б л ю д ает

37.
О О О  « С М У -

95» (206)
1037700150245 6 24 6  760 ,00 0 0 6 246 760,00 11

№  133-0206-
2 0 2 4 У  о т
12 .03 .2024

соб л ю д ает

38.
О О О

« Э Л Е К Т Р А -
11ЛЮ С» (467)

1026605413196 0 0 0 0 1
№  152-0467-

2 0 24У  от
13 .03 .2024

соб л ю д ает

39.
О О О  ф и р м а
« Т С П »  (51)

1026601377527 0 4 043 581,61 1 143 270,77 2 900 310,84 1
№  175-0051-

2 0 24У  от
13 .03.2024

соб л ю д ает

40.
О О О

«Э к о н и ке»  (83)
1026604945223 0 0 0 0 I

№  176-0083-
2 0 2 4 У  от

13 .03 .2024
соб л ю д ает

41

О О О
« С и н сау н д -

тех н о л о д ж и »
(383)

1026600834864 0 0 0 0 1
№  181-0383-

2 0 2 4 У  от
15 .03 .2024

соб л ю д ает

42.

О О О
«З ау р ал сп ец ав

то м ати к а»
(1 0 6 )

1 1 64501053210 0 244 437,64 244 437 ,64 0 I
№  184-0106-

2 0 24У  от
15 .03 .2024

соб лю д ает

43.
О О О  « П роект-

м астер»  (96)
1 0 54500016120 0 0 0 0 I

№  185-0096-
2 0 24У  от
15 .03.2024

соб л ю д ает

44.
О О О

«Г и д р отехп рос
кт» (157)

1 0 31801952456 859 92 7 ,0 0 0 0 859 927 ,00 I
№  186-0157-

2 0 24У  от
15 .03 .2024

со б л ю д ает

45.
О О О

« А р агац строй »
(428)

1087207000781 0 1 0 50  0 00 ,00 0 1 050 000 ,00 I
№  229 -0 4 2 8 -

2 0 24У  от
29 .0 3 .2 0 2 4

соб л ю д ает

46.
О О О  « Н Э С »

(512)
1205900000778 0 0 0 0 1

№  2 30-0512-
2 0 2 4 У  от

2 9 .03 .2024
со б л ю д ает

47.
О О О

«Р естко м п л ек т
проект»  (47)

1034500027748 0 0 0 0 I
№  231-0 0 4 7 -

2 0 2 4 У  от
2 9 .03 .2024

со б л ю д ает

48.
О О О

«С п ец п р о ект»

____ Q07]____
1084501002541 0 0 0 0 1

№  232 -0 1 0 7 -
2 024У  от

29 .0 3 .2 0 2 4
со б л ю д ает

4

Учитывая раздел 3 Положения о предоставлении информации членами Союза
и проведении анализа деятельности членов Союза на основании информации, предоставляемой
ими в форме отчетов, пункт 2.2. Положения о Контрольном комитете Союза, члены
Ко нтро л ы I о го ко ми тста

РЕШИЛИ:
ООО «ПРОЕКТ 2001» (240), ООО «Прокси» (376), ООО ГПК «Пика» (420),

ООО «НЕОНГАЗ» (454), ООО «ИМ «АИСТ» (342), ООО ЛЬ «Л61» (359), НЛО «Морион»
(378), ООО «РУГИС» (413), ООО «СМУ-2018» (491), ООО «Строитель» (431),
ООО «СТРОЙРЕСУРС» (502), ЛО «УралСтройКомфорт» (310), ТПП Тюменской облает
(297), ООО «11ИТД» (40), ООО «СМУ» (513), ООО «НИ «Спектр» (279), ООО «КРЫТ!»
(135), ООО «Дорожник» (111), ООО «СМУ -  9» (219), ООО «ТаисС» (434), ИИ Когомолои
Максим Владимирович (503), ООО «ГК «Монолит» (528), И11 3ai идуллин Лльфир
Ахатович (366), О О О  «ИНКОЦен i р» (25), И11 Н и к и ф о р о в  В л а д и м и р  Н и к о л а е в и ч  (401),
ООО «ПИГО» (216), ООО «РЕГИОН» (331), ТПП ЯНАО (465), ИП Ш и л о в  Я р о с л а в
Викторович (263), ЗЛО «ПКИ «Адсорбер» (209), ООО «РИК-проскг» (21), О О О  «ГНГ-
Пермь» (12), ЛО «Тюмснысл» (148), ИП Тютчев Алексей Игоревич (381),
ООО «СК «МиР» (304), АО «Кургангражданнроскт» (80), ООО «СМУ-95» (206),
ООО «ЭЛЕКТРА-ИЛЮС» (467), ООО фирма «ГСП» (51), О О О  «Окоп икс» (83),
ООО «Синсаунд-тсхнолоджи» (383), ООО «Зауралснснавгоматика» (106), О О О  «Проект-
мастер» (96), ООО «Гидротехнроскт» (157), ООО «Арагацетрой» (428), ООО «НДС» (512),
ООО «Рссткомилсктнроскт» (47), ООО «Снецнроект» (107) соблюдаю! предельный размер
обязательств но договорам подряда на подготовку проектной документации, заключенным
е использованием конкурентных способов заключения договоров, заявленный уровень
ответственности, в том числе условия членства в Союзе, установленные Положением о членстве
в Союзе.

Итоги голосования: «За» 6 голосов; «Против» нет; «Воздержались» пет.
Решение принято единогласно.

1 [редеедагель Контрольного комитета

Секретарь

Вол гарева ПЛ.

Лягасва А.М.

5